Writ to the Sheriff of Worcestershire directing him to summon a Jury for the Justices.

Vicecomiti Wygornie salutem. Cum assiguaverimus dilectos et fideles nostros Radulfum de Heugham et Walterum de Helyun ad quandam inquisitionem, etc. (*v. supra*), tibi precipimus quod ad certos diem et locum, quos predicti Radulfus et Walterus tibi scire facient, venire facias coram eis tot et tales probos et legales homines de balliva tua, per quos rei veritas in premissis melius sciri poterit et inquiri. Et habeas ibi hoc breve. Teste, etc.

Jan. 27.—Proceedings at Worcester in the Suit. Verdict of the Jury in favour of the Bishop.

Placita coram Rege apud Wygorniam, a die Sancti Hillarii in xv dies, anno regni Regis E[dwardi], filii Regis Henrici, sexto.

HEREFORDE.—Gilbertus de Clare, Comes Gloucestrie et Hertfordie, summonitus fuit ad respondendum Thome, Episcopo Herefordensi, de placito quare, etc., et inde producit sectam, etc. Et Gilbertus per attornatum suum venit, et dicit quod predicti Radulfus et Petrus, quondam Episcopi Herefordenses et predecessores predicti Thome Episcopi qui modo queritur, nunquam habuerunt liberam Chaciam in predictis dominicis, terris, et boscis ipsius Episcopi et hominum suorum predictorum, que posuit in visu suo tanquam pertinentia ad Ecclesiam suam predictam, nec eciam predictam liberam Chaciam sibi appropriavit, nec foreste sue attraxit. Immo dicit quod Ricardus de Clare, pater suus, obiit seisitus de Chacia predicta, appropriata et attracta foreste prediecte; unde precise dicit quod predicti Radulfus et Petrus, quondam Episcopi Herefordenses et predecessores predicti Episcopi qui nunc est, nunquam fuerunt in seisin de aliqua libera Chacia in predictis

tenuris, ratione et jure Ecclesie sue predicte, nec eciam aliquam liberam Chaciam que fuit predictorum predecessorum ipsius Thome Episcopi appropriavit nec foreste sue attraxit. Et quod ita sit ponit se super patriam, etc. Et Episcopus dicit quod ipse habere debet, et predecessores sui habere consueverunt, ratione Ecclesie sue predicte, liberam Chaciam in predictis tenuris ad omnia que ad liberam Chaciam pertinent, et quod predictus Comes Chaciam suo tempore sibi appropriavit et foreste sue attraxit, et de hoc ponit se super patriam. Ideo preceptum est Vicecomiti quod venire faciat a die Pasche in tres septimanas, ubiquecunque etc., xij, etc., per quos, etc. Et qui nec, etc., ad recognicionem in forma predicta. Qui tam, etc. Postea venerunt predicti Episcopus et Comes coram Domino Rege, et in presencia ipsius Domini Regis concordati sunt in forma que continetur in quadam cedula, quam Dominus Rex misit Radulfo de Hengham et Waltero de Helyun, Justiciariis, in hec verba, Le Eveske de Hereford e le Cunte de Gloucestre sunt accordez, etc. (v. p. 59). Et postea die Martis proximo post Dominicam in Ramis Palmarum, anno sexto, apud Wyndiate supra montes Malvernies, venerunt Johannes le Estormy, Galfridus de Apetot de Hyndeley, Robertus de la Folye, Ricardus de Munt Virun, Radulfus Bulge, et Adam de Croppethorn, de Comitatu Wygornie, Osbertus de Avenbury, Rogerus le Arblaster, Henricus de Herefordia, Johannes de Maurdyn, Johannes de Sweynestone, et Walterus de Monitone, de Comitatu Herefordie, jurati, qui dicunt per sacramentum suum quod predicta Chacia de Colewelle et Estenoure est libera Chacia dicti Episcopi pertinens ad Ecclesiam suam predictam, et quod predictus Comes non debet in ea chaciare. Et ideo consideratum est quod predictus Episcopus recuperet predictam Chaciam liberam sibi et successoribus suis et Ecclesie predicte, absque hoc quod predictus Comes vel heredes sui umquam in ea chaciare debeant. Et Comes in misericordia pardonoratur per Dominum Regem. Et sciendum quod brevia, cedula, panellum invenientur inter brevia de quindena Pasche, anno sexto Regis Edwardi.

April 17, 1280.—Richard de Swinfield is collated to the Archdeaconry of Shropshire vacated by James de Aquablanca after sentence of deprivation. The prebend of Ledbury, vacated by him, is reserved by papal invult for the Bishop's own use. Roger de Sevenake is collated to the prebend at Hereford also vacated. Mandate to Hebdomadary to induct. The Archdeacon was installed by the Official, the witnesses being pledged to secrecy.¹

Memorandum quod anno Domini M^oCC^o octogesimo, xv Kalendas Maii, contulimus intuitu caritatis Archidiaconatum Salopsire vacantem, tam per resignacionem magistri Ade de Fileby, Procuratoris magistri Jacobi de Aqua Blanca, quondam Archidiaconi loci predicti, specialiter ad hoc dati, factam in manus nostras coram magistris Roberto de Gloucesteria, R[ogero] de Sevenake, domino Waltero de Rudmerleye, vj Idus Aprilis, apud Ledebury, anno supradicto, quam per sentenciam privacioris latam contra dictum magistrum Jacobum, ordine juris observato, contulimus magistro Ricardo de Svynefeld,² Cancellario Lyncolnie, si acceptet. Et si idem collacionem ipsam non acceptet, contulimus eam domino Willelmo de Albaniaco in forma constitutionis.

Item eisdem die, et loco, et anno, resignavit idem magister A[dam], juxta procuratorii sui vires, prebendam quam dictus magister Jacobus tenuit in ecclesia Ledebury in manus nostras; quam prebendam, auctoritate ejusdem indulgencie papalis, in nostros usus proprios retinemus.

Item eisdem die, anno, et loco predictis resignavit dictus magister A[dam] oretenus et litteratorie prebendam quam habuit idem magister Jacobus in Ecclesia Herefordensi, quam quidem magistro Rogero de Sevenake contulimus intuitu caritatis hiisdem loco, die, et anno; presentibus personis suprascriptis. Super qua collacione emanavit littera collacionis unacum littera Ebdomodario directa de installando eundem.

Installacio autem de Archidiaconatu ex speciali injuucto Domini facta fuit per magistrum Rogerum de Sevenake, tunc Officialem, secundum modum superius annotatum, xij Kalendas Maii; presentibus Waltero dicto Banastre, capellano, Henrico de Keyrdif, Henrico de Shorham, Ricardo Spygurnel, qui omnes sacramentum prestiterunt quod factum illud non publicabunt antequam mandatum receperint a Domino Episcopo, aut per eum fuerit publicatum.

1—This entry was afterwards cancelled.

2—Swinfield, who succeeded Cantilupe as Bishop, had been already long in his service.

Aug. 25, 1275.—Writ to the Sheriff of Herefordshire to release on bail certain cattle of Ralph le Wyne, impounded wrongfully, as alleged, by servants of the Bishop-elect. Proceedings transferred from Herefordshire to Westminster.

Fol. 21. Breve per quod Radulfus Wyne implacitat Episcopum Herefordsem.

HEREFORDE.—Edwardus, etc., Vicecomiti Herefordie salutem. Precipimus tibi quod juste et sine dilacione replegiari facias Radulfo le Wyne averia sua, que Magister Thomas, Electus Herefordensis, Johannes de Horsnede, Willelmus Luvetot, et Ricardus de Clehangre ceperunt et injuste detinent, ut dicitur; et postea ea inde juste deduci facias ne amplius etc. Teste meipso apud Macclesfeld, xxv die Augusti, anno tercio. Hec loquela fuit in comitatu Herefordie. Postea posita fuit per eundem Radulfum le Wyne coram Justiciariis apud Westmonasterium, a die Sancti Michaelis in xv dies.

Adjournments in the Suit with Ralph le Wyne.

Placita coram Justiciariis apud Westmonasterium, a die Sancti Michaelis in xv dies, anno tercio regni Regis E[dwardi].

HEREFORDE.—Episcopus Herefordensis optulit se versus Radulfum le Wyne, et posuit loco suo Adam de Symmyngfeuld, vel Alanum de Chyppenham. Et predictus Radulfus, qui querens est, fuit essoniatus, et alii in brevi fuerunt essoniati; et habent diem a die sancti Hyllarii in xv dies.

Placita coram Justiciariis apud Westmonasterium, a die Sancti Hillarii in xv dies, anno regni Regis E[dwardi] tercio.

HEREFORDE.—Episcopus Herefordensis et alii in brevi optulerunt se versus Radulfum le Wyne, et Radulfus fuit essouiatus quod est in servicio Regis. Dies a die Sancte Trinitatis in xv dies, et sciendum quod idem Radulfus, qui querens est, fuit alias essoniatus a die Sancti Michaelis in xv dies.

March 30, 1278.—Dispensation granted to John Abbad, by the authority of a Bull of Pope Gregory, to enable him to take Orders, and obtain an ecclesiastical benefice, notwithstanding the defect of illegitimacy.

JOHANNES ABBAD.—Gregorius Episcopus, Servus servorum Dei, Venerabili Fratri, Episcopo Herefordensi, salutem, graciam, et

benedictionem. Constitutus in presencia nostra dilectus filius Johannes Abbad, clericus tue dioecesis, nobis humiliter supplicavit ut cum eo super defectu natalium, quem patitur de soluto genitus et soluta, dispensare misericorditer euraremus. Ad te igitur remittentes eundem, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus, consideratis diligenter circumstanciis universis que circa ydoneyatem fuerint attendende, si paterne non est incontinencie imitator, set bone conversacionis et vite, super quibus tuam intendimus conscientiam onerare, aliasque sibi merita suffragantur ad dispensacionis graciā optinendam, quod, hujusmodi non obstante defectu, ad omnes ordines promoveri, et ecclesiasticum beneficium, eciam si curam habeat animarum, obtinere valeat, secum, postquam per biennium in gramatica studuerit, auctoritate nostra dispenses, prout secundum Deum anime sue saluti videris expedire. Ita tamen, quod idem clericus ad ordines, sicut requiret onus beneficii quod eum post dispensacionem hujusmodi obtinere contigerit, se faciat statutis temporibus promoveri, et personaliter resideat in eodem. Alioquin hujusmodi gracia quoad beneficium ipsum nullius penitus sit momenti. Datum Lugduni, Idibus Maii, pontificatus nostri anno tercio. Et notandum quod in forma prenotata dispensatum est cum eodem, iij Kalendas Aprilis, anno Domini M^oCC^oLXX^o septimo, pontificatus nostri anno secundo.

Nov. 3, 1275.—Writ to the Sheriff of Derbyshire to order Thomas de Chaworth to hand over to the Bishop as his wards Margery and Dionisia, daughters and heiresses of Ranulf le Poer, who held lands of the Bishop, and in default of obedience to summon him before the Justices at Westminster.

Breve Domini Regis, per quod Episcopus Herefordensis implacitat
21b. Thomam de Chawrthes de custodia filiarum et heredum Ranulfi le Poer.

DERBEIA.—Rex Vicecomiti Derbeie, salutem. Precipe Thome de Chawrthes quod juste et sine dilacione reddat Thome, Episcopo Herefordensi, Margeriam et Dionisiam, filias et heredes Ranulfi le Poer, quarum custodia ad ipsum pertinet, eo quod predictus Ranulfus terram suam tenuit de Johanne, predecessore suo, per servicium militare, ut dicit. Et nisi fecerit, quia prefatus Episcopus fecit nos securos de clameo suo prosequendo per Rogerum de Evesham et Johannem de Saresbria de Comitatu Herefordie, summoneas per

bonos summonitores predictum Thomam quod sit coram Justiciariis apud Westmonasterium, a die Sancti Hillarii in xv dies, ostensurus quare non fecerit. Et habeas ibi summonicionem et hoc breve. Teste me ipso apud Westmonasterium, iij die Novembris, anno regni nostri tercio. Sunt attornati in dicto placito coram magistro R[ogero] de Seytone Johannes de Saresbiria vel Adam de Sinningfeude.

Thomas de Chaworth failed to appear in Court; the Sheriff is directed to bring him after Easter.

DERBEIA.—Episcopus Herefordensis optulit se versus Thomam de Chawrthes, quod reddat ei Margeriam et Dionisiam, filias et heredes Ranulfi le Poer, quarum custodia ad ipsum pertinet, eo quod idem Thomas terram suam tenuerit de Johanne, predecessore predicti Episcopi, per servicium militare, etc. Et ipse non venit, et summonitus, etc. Ideo preceptum est Vicecomiti quod attachiet eum quod sit coram Justiciariis apud Westmonasterium, a die Pasche in xv dies. Placitum coram Justiciariis apud Westmonasterium, a die Pasche in xv dies.

Further adjournment of the Suit.

DERBEIA ESSONIA.—Thomas de Chawrthes versus Thomam, Episcopum Herefordensem, de placito custodie in Octabis Sancti Johannis Baptiste assignato.

May 27, 1278.—Terms of agreement as to the wardship. The defendant recognised the Bishop's claim to the wards and land in question, and paid ten pounds to him on June 2nd, 1279.

FINALIS CONCORDIA.—Hec est finalis concordia facta in Curia Domini Regis apud Westmonasterium, in crastino Ascensionis Domini, anno regni Regis Edwardi sexto, coram magistro Rogero de Seytone, magistro Radulfo de Freningham, Thoma Wenlond, Johanne de Lovetot, et Rogero de Leyter, Justiciariis, et aliis Domini Regis fidelibus tunc ibi presentibus, inter Thomam, Episcopum Herefordensem, querentem, et Thomam de Chaworthes, deforcentem,¹ per Johannem de Leyes positum loco suo ad fuerandum vel perdendum de custodia Margerie et Dyonisie, filiarum et heredum Ranulfi le

¹—Deforcentem, the defendant, as "detaining by force" from the plaintiff the wards in question.

le Poer, quarum custodia ad ipsum pertinet eo quod predictus Ranulfus terram suam tenuit de Johanne, quondam Herefordensi Episcopo, predecessore predicti Episcopi, per servicium militare. Et unde placitum fuit inter eosdem in eadem Curia, scilicet quod predictus Thomas de Chaworthes recognovit custodiam predictarum Margerie et Dionisie et heredum earum, et similiter terrarum suarum, que sunt de feodo ipsius Episcopi, esse jus ipsius Episcopi et Ecclesie sue de Herefordia; et illam remisit et quietam clamacionem, de se et heredibus suis, predicto Episcopo et successoribus suis imperpetuum; et postea idem Thomas de Chaworthes dedit predicto Episcopo decem libras sterlingorum, et pro hac recognicione, remissione, quieta clamacione, donacione, fine, et concordia, idem Episcopus remisit predicto Thome de Chaworthes omnia dampna que dicebat se habuisse occasione prediecte custodie imperpetuum. Memorandum quod dicte decem libre solute fuerunt dicto Episcopo Herefordensi apud Totenhale, secundo die Junii, M^oCC^oLXX^o nono, per dominum Thomam de Chaworthes; et habuit litteras aquitancie.

May 8, 1276.—Writ to the Sheriff of Shropshire to summon Peter Corbet to appear before the Justices of Westminster, if he has not restored beforehand to the Bishop one hundred acres of land wrongfully detained, as alleged.

22. Breve originale per quod Episcopus Herefordensis implacitat Petrum Corebet coram Justiciariis de Banco apud Westmonasterium.

SALOPIA.—Edwardus, etc., Vicecomiti Salopie salutem. Precipe Petro Corebet quod juste et sine dilacione reddat Thome, Episcopo Herefordensi, centum aeras pasture cum pertinenciis, in Esthamp-tone, in quas idem Petrus non habet ingressum nisi per Thomam Corebet, qui Petrum, quondam Episcopum Herefordensem, predecessorem prefati Episcopi, inde injuste et sine judicio deseisivit, post primam transfretacionem Domini Henrici Regis, patris nostri, in Britanniam; et nisi fecerit, et predictus Episcopus fecerit te securum de clameo suo proseundo, tunc summoneas per bonos summonitores predictum P[etrum] Corebet quod sit coram Justiciariis nostris apud Westmonasterium in Octabis Sancte Trinitatis, ostensurus quare non fecerit. Et habeas ibi summonicionem et hoc breve. Teste meipso apud Westmonasterium, viij die Maii, anno regni nostri quarto. Faciat Episcopus attornatos in dicto placito.

Writ to the Sheriff of Shropshire to have view taken of the hundred acres in dispute, and to send four Knights who take part in it to the Justices at Westminster.

PRO VISU HABENDO.—Edwardus, Dei gracia, etc., Vicecomiti Salopie salutem. Precipimus tibi quod sine dilacione habere facias visum de centum acris pasture cum pertinenciis, in Esthamptone, quas Thomas, Herefordensis Episcopus, in Curia nostra coram Justiciariis apud Westmonasterium clamat ut jus ecclesie sue Herefordensis versus predictum Petrum. Et die quatuor militibus ex illis qui visui illi interfuerint, quod sint coram Justiciariis nostris apud Westmonasterium, a die Sancti Martini in xv dies, ad testificandum visum illum. Et habeas ibi nomina militum et hoc breve. Teste etc.

Dec. 30, 1277.—Writ to the Sheriff directing him to secure by constraint the service of the Knights who failed to act on the perambulation of the border-lands of the Bishop and Peter Corbet.

Rex, Vicecomiti Salopie, salutem. Cum nuper tibi precepimus quod, assumptis tecum xij discretis et legalibus militibus de Comitatu tuo, in propria persona tua accederes ad terram Thome, Episcopi Herefordensis, in Esthamptone, et terram Petri Corbet in Wente-noure, et per eorum sacramentum fieri faceres perambulacionem inter terras ipsorum Episcopi et Petri in eisdem villis, ita quod perambulacio illa fieret per certas metas et divisas, quia predicti Episcopus et Petrus posuerunt se coram nobis in perambulacionem illam; et quod scire faceres Justiciariis nostris apud Westmonasterium, a die Sancti Hillarii in xv dies, sub sigillo tuo et sigillo quatuor militum ex illis qui dicte perambulacioni interfuerint, per quas metas et divisas perambulacio illa facta fuerit; et tu, occasione xij militum, ad hoc de consensu parciū electorum, ad diem ad hoc statutum accedere nolencium, id facere nequiveris, intelleximus; nos perambulacionem illam nolentes indebitē retardari, tibi precipimus quod predictos xij milites, et alios de balliva tua, si necesse fuerit, distringas quod tecum intersint perambulacioni illi sacramento suo faciende, ita quod fiat per certas metas et divisas, et eam scire facias prefatis Justiciariis nostris, a die Pasche in xv dies, in forma predicta. Et habeas ibi hoc breve et aliud breve. Teste meipso apud Westmonasterium, xxx die Decembris, anno regni nostri sexto.

March 27, 1278.—*Details of the boundaries ascertained in the perambulation ordered.*

Perambulacio facta die Dominica proxima post Festum Annunciationis Beate Marie, anno regni Regis Edwardi sexto, per hos subscriptos, videlicet per dominos Walterum de Bukenhulle, Willelmum de Hugeford, Johannem Fitz Aere, Johannem de Ercalewe, Rogerum Springehose, Thomam Boterel, Johannem de Picheford, Walterum de Bredewardin, milites, Johannem de Esthope, Robertum de Bullers, Ricardum de Dodemanstone, et Lucam de Rutone; qui dicunt super sacramentum suum quod certe mete et divide inter terras Domini Thome, Episcopi Herefordensis, in Esthamptone, et terram domini Petri Corbet in Wentenoure, incipiunt apud Bussebrok, ascendendo per Flitelefiche usque Aiswelle, et de Aiswelle ascendendo per Assebache, et de Assebache ascendendo usque in regiam viam super Longemimedē.

Writ to the Sheriff of Herefordshire to summon John Dabitot for alleged poaching at night in the Bishop's park at Ledbury.

L. 22b.
CORAM REGE.—Breve per quod Episcopus Herefordensis im- placitat Johannem Dabitot de transgressione facta in parco de Ledebury in Comitatu Herefordie.

Edwardus, etc. Si Thomas, Episcopus Herefordensis, fecerit te securum de clameo suo prosequendo, tunc summoneas per vadum et salvos plegios Johannem Dabitot, quod sit coram nobis in Octabis Sancte Trinitatis, ubicunque, etc., ad respondendum eidem Episcopo quare parcum suum de Ledebury fregit, et in eodem feras suas cepit noctanter contra pacem, etc. In Octabis Sancte Trinitatis Episcopus, per se vel per certum attornatum, quem vel quos faciet in dicto placito, offerat se versus dictum Johannem, et narretur erga eum secundum tenorem brevis originalis, cuius transcriptum patet inferius. Et si ucesse sit, fiat mencio in dicta narracione quod idem Johannes, qui manet in Comitatu Wygornie, venit noctanter, die Lune proximo post Conversionem Sancti Pauli, anno regni Regis E[dwardi] quarto, ad parcum dicti Episcopi Herefordensis de Ledebury, qui parcus vocatur Dulingwode, et Robertus filius Ricardi Dapetot cum eo, et dictum parcum fregerunt, et unam damam occiderunt et asportaverunt, etc., contra pacem, etc., ad dampnum et deterioracionem dicti Episcopi, etc. Videatur si Ricardus Dapetot nominetur in brevi. Episcopus faciat attornatum in dicto placito.

April 23, 1276.—Similar writ to the Sheriff of Worcestershire.

Edwardus, etc., Vicecomiti Wygornie salutem. Si Thomas, etc. (*v. supra*). Et habeas ibi nomina plegiorum et hoc breve. Teste meipso apud Kenyntone, xxij die Aprilis, anno regni nostri quarto.

June 10, 1276.—Writ to the Sheriff of Woreestershire for the apprehension of John Dabitot, said to be living at Redmarley.

Edwardus, etc., Vicecomiti Wygornie salutem. Precipimus tibi quod capias Johannem Dapetot, si inventus fuerit in balliva tua, et eum salvo custodiatis, ita quod habeas corpus ejus coram nobis, a die Sancti Johannis Baptiste in xv dies, ubique tunc fuerimus in Anglia, ad respondendum Thome, Episcopo Herefordensi, etc. Et unde tu ipse nobis mandasti, in Octabis Sancte Trinitatis, quod predictus Johannes non est inventus in balliva tua, nec aliquid habet per quod possit attachari. Et testatum fuit in eadem Curia nostra quod predictus Johannes est vivens in Rydmerle, ad domum Galfridi Dapetot, patris sui, et ibi potest inveniri. Et habeas ibi hoc breve. Teste W. de Hoptone, x die Junii, anno regni nostri quarto.

Feb. 13, 1278.—Institution to the Vicarage of Eardisland of Richard de Wye, presented by the Abbey of Lyre.

INSTITUCIO.—Thomas, etc., Ricardo de Wye, capellano, etc. Ad presentacionem Procuratoris religiosorum virorum, Abbatis et Conventus de Lyra, verorum patronorum vicarie de Erleslone, te ad ipsam vicariam admittimus et canonice instituimus in eadem, ac de ipsa per nostrum anulum investimus. In eius, etc. Datum apud Bosebury, Idibus Februarii, anno Domini M^oCC^oLXX^o septimo.

June 4, 1278.—Writ to the Sheriff of Shropshire directing him to appear at Westminster to answer for his neglect to make the perambulation ordered in the Suit with Peter Corbet, and to bring the names of four Knights concerned.

SALORIA.—Rex, Vicecomiti salutem. Precipimus tibi, sicut alias tibi precepimus, quod, assumptis tecum xij discretis et legalibus militibus de Comitatu tuo, in propria persona tua accedas ad terram Thome, Episcopi Herefordensis, in Ledebury North,

et terram Petri Corebet in Cauz, et per eorum sacramentum, etc. . . Tu ipse tunc sis ibi, auditurus judicium de hoc quod preceptum nostrum, prius inde tibi directum, non es executus sicut tibi preceptum fuit. Et habeas ibi nomina quatuor militum et hoc breve. Teste R[ogero] de Seytone apud Westmonasterium, iiii die Junii, anno regni nostri sexto.

Letter from the Sheriff explaining that the Jury had been duly summoned, but that they had declined to act as the full number of belted Knights was not present after some had been challenged by the defendant.

PERAMBULACIO.—Sciatur quod, cum ex parte Domini Regis preceptum esset mihi quod, assumptis mecum xii discretis, etc. . . ego venire feci ad terras predictas milites subscriptos, videlicet dominum Thomam Boterel, Johannem de Ercalewe, Willelmum de Hugeford, Walterum de Bredewardyn, Rogerum Springehose, Walterum de Bokenhulle, Adam de Mungomery, et Rogerum Pichard, milites gladio cinctos, et Robertum de Bullers, Lucam de Rutone, et Ricardum de Dode-manestone, liberos et legales homines de Comitatu predicto; in quos partes alias in predicta perambulacione facienda coram me consenserunt, eo quod, propter excepciones quasdam contra quasdam milites qui ibidem interfuerunt ex parte predicti Petri objectas, alios juraturos invenire non potui, licet predictus Episcopus ad numerum xij militum gladio cinctorum ad predictam perambulacionem faciendam perficiendum in Brianum de Bromptone, Walterum de Bromptone, et Brianum filios suos, milites, et nepotes dicti domini Petri, consensisset; quod idem Petrus penitus recusavit. Et cum predicti xij, tam milites quam alii, jurati essent per perceptum Domini Regis ad predictam perambulacionem faciendam, et post juramento eorundem prout moris est onerati ad illam perambulacionem fideliter faciendam, ipsi sic jurati ad hoc faciendum a me recesserunt; et postmodum habitu inter eosdem juratos tractatu super illo negocio, ad me reversi sunt, asserentes se nullo modo perambulacionem illam facere velle, tum quod non habebant certum numerum xij militum gladio cinctorum, tum quod predictus Petrus in predictos tres liberos et legales homines de predictis xij tunc noluit consentire, licet alias coram me in ipsis consensisset; unde ipse dominus Petrus inde recessit, nolens perambulacioni illi interesse, ita quod perambulacio illa tam per

predictos xij quam predictum, licet ex parte Domini Regis eis a me pluries ad hoc faciendum esset injunctum, adhuc remanet infecta. Et premissa vobis significo ut quod justum fuerit inde fieri facias; et predictos milites feci venire coram me ad predictas terras, ad predicta facienda, die Dominico proximo post Octabas Sancti Johannis Baptiste. Et sciatur quod maximus defectus est militum gladio cinctorum in Comitatu Salopie, ita quod vix tale [negocium] potest adimpleri per milites gladio cinctos, nisi alii et liberi legales homines eis jungantur.

As the Sheriff had not acted on the writ instructing him to inspect with four duly qualified Knights the boundaries at Lydbury North, and report thereon, further instructions are given to go with twelve, and report to the Justices.

SALOPIA.—Preceptum fuit Vicecomiti, sicut alias preceptum fuit, quod assumptis secum quatuor discretoribus et legalibus militibus de Comitatu in propria persona sua accederet ad terram Episcopi Herefordensis de Ledebury North, et terram Petri Corbet in Cauz, ita quod perambulacio illa, etc. Et Vicecomes nichil inde fecit. Ideo sicut pluries preceptum est Vicecomiti quod, assumptis secum vij discretis et legalibus militibus et in propria persona sua accedat, etc., ita quod perambulacio illa fiat per certas metas et divisas, et quod scire faciat Justiciariis hic, a die Sancti Michaelis in unum mensem, sub sigillo suo et sigillis quatuor militum ex illis qui perambulacioni interfuerint, per quas metas et divisas perambulacio predicta facta fuerit. Et sciat quod graviter amerciatus est eo quod preceptum Domini Regis, pluries inde sibi directum, non est executus; et gravius amerciabitur nisi hoc preceptum Domini Regis plenius exequatur.

July 14, 1278.—Writ to the Sheriff warning him that he has been fined for his neglect, and will be fined more heavily unless he obeys orders.

SALOPIA.—Rex Vicecomiti salutem. Precipimus tibi, sicut pluries tibi precepimus, quod assumptis tecum xij discretis, etc. Et scias quod graviter amerciatus es, eo quod preceptum nostrum inde tibi directum non es executus sicut tibi preceptum fuit; et gravius amerciaberis nisi hoc preceptum nostrum plenius exequaris. Teste T. de Weylaunde apud Westmonasterium, xiiij die Julii,
anno regni nostri sexto.

Report by the Jury impanelled by the Sheriff of Shropshire as to the boundaries between the lands of the Bishop and Peter Corbet.

- 23b. Placita apud Westmonasterium, a die Sancti Michaelis in unum mensem, regni Regis Edwardi anno sexto, incipiente septimo.

SALOPIA.—Preceptum fuit Vicecomiti quod, assumptis secum xij, etc. Et Vicecomes misit perambulacionem suam per Hugonem de Knovile, Vicecomitem Salopie, et Johannem filium Hugonis, Johannem de Ercalewe, Johannem filium Aer, Hugonem¹ Burnel, Willelmum de Stapeltone, Rogerum Springehose, Thomam Boterel, Adam de Elmerugge, Petrum de Grete, Willelmum de Hugeforde, Walterum de Bokenhulle, et Rogerum Pichard, milites ad hoc juratos, qui dicunt quod prediете mete et divise sunt et esse debent a rivulo de Bussenbroke ascendendo directe usque Wistanesbache per medium Prestescroftinge et de Alwynesmore, et per medium de Wystanesbache ascendendo directe usque ad viam regalem super la Longemimede. Ideo preceptum est Vicecomiti quod predictam perambulacionem per predictas metas et divisas faceret teneri, etc.

Nov. 3, 1278.—Writ to the Sheriff returning to him the report of boundaries to be amended.

SALOPIA.—Rex, Vicecomiti salutem. Cum nuper tibi preceperimus quod, assumptis tecum, etc., tamen perambulacionem illam per xij milites ad hoc juratos factam, Justiciariis nostris apud Westmonasterium misisti; qui dicunt quod certe mete et divise inter terras predicti Episcopi in Ledebury North et terram predicti P[etri] in Cauz sunt et esse debent a rivulo de Bussebroke ascendendo directe usque Wistanesbache per medium Prestescroftinge et de Alwynesmore, et per medium de Wystanesbache ascendendo directe usque ad viam regalem super la Longemimede. Et ideo tibi precipimus quod perambulacionem predictam per predictas metas esse facias et teneri. Teste T. de Weylondone² iij die Novembris, anno regni nostri sexto.

June 2, 1279.—Memorandum of payment of ten pounds by Thomas de Chaworthes.

CHAWORTHES.—Memorandum quod secundo die Junii, anno Domini M⁰CC⁰LXX⁰ nono, apud Totenhale, solvit dominus Thomas

1—In MS. Hoganem.

2—In MS. Weylondone.

de Chaworthes Domino Thome, Episcopo Herefordensi, decem libras pro maritagio filiarum et heredum quondam Ranulfi le Poer; et habuit inde litteras Domini de aquitancia.

May 7, 1276.—Writ to the Sheriff of Shropshire repeating directions for the report of the Jury on the poachers in the episcopal woods at Eastwood while the See was void, and bidding him appear in Court to answer for his neglect.

Fol. 24.

SALOPIA: DE LEDEBURY NORTH.—Edwardus, etc., Vicecomiti Salopie, salutem. Cum tibi nuper per nostras litteras preceperimus quod per sacramentum proborum et legalium hominum de Comitatu tuo, per quos rei veritas sciri poterit, diligenter inquireres de quibusdam transgressionibus, tempore ultime vacacionis Episcopatus Herefordensis, in bosco de Estwode, et aliis boscis pertinentibus ad castrum ejusdem Episcopatus de Ledebury North factis, et quod inquisitionem inde factam nobis mitteres sub sigillo tuo, a die Pasche in unum mensem jam preteritum, tu mandatum nostrum predictum hactenus facere non curasti, de quo miramur pariter et movemur. Et ideo tibi precipimus, sicut alias precepimus, quod dictam inquisitionem, secundum tenorem prioris mandati nostri tibi inde directi, sine dilacione facias, et eam distincte et aperte sub sigillo tuo et sigillis eorum per quos facta fuerit nobis mittas, ita quod eam habeamus in Octabis Sancte Trinitatis, ubicunque tunc fuerimus in Anglia. Et tu ipse tunc sis ibidem, ad respondendum de contemptu prioris mandati nostri tibi in hac parte directi. Teste meipso apud Westmonasterium, vij die Maii, anno regni nostri quarto.

Episcopus attornet aliquem qui sequatur pro Rege in dicto placito in Octabis Sancte Trinitatis.

Jan. 7, 1277.—Letter to Master C., Canon of St. Pancras, Florence, claiming the hearing of a suit moved by the Prior and Convent of Wrokestone against William de Loges, exempted, as a Crusader, by the Second Council of Lyons from proceedings in Courts outside his own diocese.

DE CRUCESIGNATIS.—Thomas, etc., magistro C. de Florentino,¹ Canonico Sancti Pancracii de Florentino, salutem in eo qui salvat sperantes in se. Felicis recordacionis Gregorius Papa nuper statuit

1—Probably a Papal delegate.

et ordinavit, in Concilio Lugdunensi,¹ ne crucesignati² extra suam diocesim auctoritate litterarum Apostolicarum, que de hujusmodi indulto expressam mencionem [non] fecerint, aliquatenus vocentur, dum tamen coram suis Ordinariis de se conquirentibus parati sint in forma juris respondere; et ut devocius et liberius votum suum exequi valeant, ipsos crucesignatos per locorum Ordinarios defendi et tueri precepit in premissis. Cum igitur Willelmus de Loges, crucesignatus nostre diocesis, coram vobis Londoniis per religiosos viros Priorem et Conventum de Wrokstone, contra indulti predicti tenorem, ut audivimus, indebitē fuerit evocatus, paratique simus predictis religiosis in omnibus justiciam exhibere; dum tamen iidem religiosi coram nobis vel Officiali nostro jus suum contra Willemum prosequi voluerint memoratum; dilectionem vestram requirimus et rogamus, mandantes vobis nichilominus autoritate qua fungimur in hac parte, quatinus in causa predicta, ob reverenciam Sedis Apostolice, supersedere velitis et partes ipsas ad nostram omnino remittatis examinacionem; tantum super hiis facientes ne quicquam grave seu molestum contra vos statuere nos oporteat, quod, novit Deus, valde faceremus inviti. Quid vero super predictis facere intendatis nobis per litteras vestras intimetis. Datum apud Bosebyry, in crastino Epiphanie Domini, anno ejusdem M^oCC^o septuagesimo sexto.

Nov. 26, 1276.—*Acknowledgment of a debt of £31 12s. 4d. for cloth bought of John de Curceles, in London, to be paid at Stamford fair.*

OBLIGACIO DOMINI J[OHANNI] DE CURCELES FACTA. VACAT
QUIA RESTITUITUR.—Pateat universis ad quos pervenerit hec scriptura quod nos, Thomas, etc., tenemur Johanni de Curceles, mercatori, pro pannis³ ab eo emptis et receptis Londoniis, in xxx et j li. xij s. iiiij d.; quam pecuniam solvemus dicto Johanni vel suo certo Procuratori hanc scripturam restituenti in nundinis Stamfordie, anno Domini M^oCC^oLXXVI^o, dum durant nundine supradicte. Datum apud Westmonasterium, in crastino Sancte Katerine, anno Domini supradicto.

1—No such regulation appears in the record of the Council of 1274 (*Acta Conc. 1714*); there is a similar claim of exemption in 1264; *v. Papal Reg. I. 413.*

2—In MS. *crucesingnati*, here and elsewhere.

3—In MS. *pannis*.

Writ to the Sheriff of Herefordshire to produce in Court the poachers in the parks at Sugwas, Colwall, Ledbury, and Upton, named in the verdict of the jury.

Fol. 24b. Placita coram Justiciariis Domini Regis, a die Pasche in tres septimanas, videlicet coram Rege.

HEREFORDIA: DE INQUISICIONIBUS.—Dominus Rex mandavit Vicecomiti Herefordie quod per sacramentum proborum et legalium hominum de Comitatu Herefordie per quos, etc., inquireret qui malefactores tempore vacacionis episcopatus predicti fecerint dampnum sive destruccionem in parcis de Sugwas, Colewalle, Ledebury, et Uptone. Et Vicecomes fecit inquisiciones, quas retornavit coram Justiciariis Domini Regis, a die Pasche in tres septimanas, videlicet de transgressionibus factis in parcis de Sugwas, Ledebury, Colewelle, et Uptone; per quas preceptum fuit Vicecomiti quod caperet corpora malefactorum ita quod haberet corpora coram Rege, a die Sancte Trinitatis in xv dies.

Similar writ to the Sheriff of Worcestershire.

WYGORNIA: DE INQUISICIONIBUS.—Idem breve in Comitatu Wygornie retornatum ad eundem diem, ut patet alibi. Quere per hoc signum¹

Grant of a messuage in Ross to Henry de Lacu, at a rent-charge of twenty silver pennies.

CARTA HENRICI DE LACU.—Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptura perveniet, Thomas, etc. Noveritis nos dedisse et concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse, Henrico de Lacu, pro servicio suo, unum mesuagium cum pertinenciis suis in villa de Ros, jacens videlicet inter curtilagium ad manerium nostrum de Ros pertinens et regiam viam ducentem versus passagium de Wyltöne; quod continet in longitudine xlviij pedes et in latitudine xxx pedes; tenendum et habendum sibi et heredibus suis, vel suis assignatis, de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate, libere et quiete, bene et in pace, in omnibus rebus et locis et libertatibus in perpetuum. Reddendo inde annuatim nobis et successoribus nostris ipse et heredes sui, vel assignati sui, xx denarios argenti ad quatuor terminos anni in villa de Ros con-

¹—Space was left opposite to this for a device to be drawn, but it was not filled up.

stitutos, pro omni servicio, consuetudine, exaccione et seculari demanda, que ad terram pertinet vel pertinere possit, salvo regali servicio ad tantum tenementum pertineute in villa de Ros. Nos vero et successores nostri predictum mesuagium cum pertinenciis suis dicto Henrico, et heredibus suis vel assignatis, contra omnes homines et feminas in perpetuum warantizabimus. Et ut hec nostra donacio et concessio rata et stabilis perseveret, eam presenti scripto et sigilli nostri munimine confirmavimus, hiis testibus, Thoma Coco, Reginaldo Tinctore, Waltero ad Molendinum, Willelmo Pyte, Reginaldo le Mazim, Adam le Mercer, Johanne Godmon, et multis aliis.

Grant of a messuage in Ross to Adam Harpin, at a rent-charge of twenty-two silver pennies.

CARTA ADE HARPINI.—Omnibus, etc., Thomas de Cantilupo, etc. Noveritis nos dedisse, etc., Ade Harpinó, etc. . ut supra; quod continet in longitudine lij^{os} pedes et in latitudine xxx pedes; tenendum, etc., Reddendo, etc. . ut supra, xxij denarios argenti, ad quatuor terminos, etc. . hiis testibus, Thoma Coco, etc.

Writ to the Sheriff of Herefordshire acknowledging his report that the poachers in the parks of Sugwas, etc., were not to be found in his bailiwick.

. 25. CORAM REGE: HEREFORDE.—Edwardus, etc., Vicecomiti Herefordie, salutem. Precepimus tibi quod capias Rogerum Pichard, Johannem de la Mere, Walterum Bras, Rogerum Brocke, Johannem le Blunt, parcarium, Johannem Legat, Johannem de Belni, David Treye, Philippum Chinberu, Willelmum filium Willelmi Camerarii de Masingtone, Philippum de Masingtone, Walterum filium Roberti de la Putte, Ricardum de la Hulle, Walterum de Balun, Willelmum forestarium de Markle, Walterum de la Dene, Johannem de la Leghe, Willelmum Cokkel, et Stephanum Avenel de Marcleye, et eos in prona nostra salvo custodias, ita quod corpora eorum sint coram nobis, a die Sancte Trinitatis in xv dies, ubique tunc fuerimus in Anglia, ad respondendum nobis de placito quare venerunt ad parcos Episcopatus Herefordensis de Sugwas, Ledebury, Colewelle, et Uptone, tempore vacacionis ejusdem Episcopatus in manu nostra existentes, et parcos illos fregerunt et in eis fugaverunt et feras ceperunt, et arbores ibidem crescentes

succiderunt et asportaverunt, in nostrum contemptum et contra pacem nostram, ut dicitur. Et unde tu ipse mandasti nobis, a die Pasche in tres septimanas, quod predicti Rogerus, Johannes, Walterus, Rogerus, Johannes, Johannes, Johannes, David, Philippus, Willelmus, Philippus, Walterus, Ricardus, Walterus, Johannes, Willelmus, et Stephanus non sunt in balliva tua nec aliquid habent per quod possint attachiari. Et habeas ibi hoc breve. Teste R[adulfo] de Hengham.

Writ to the Sheriff of Worcestershire to attach some of the trespassers in the parks and bind them by bail and sureties to appear in Court.

CORAM REGE: WYGORNIE.—Edwardus, etc., Vicecomiti Wygornie, salutem. Precepimus tibi quatinus ponas per vadum et salvos plegios Henricum Baret, Walterum filium Johannis de Masingetone, Johannem de la felde de Revipele, et Seysel de la felde, quod sint coram nobis, a die Sancte Trinitatis in xv dies, ubique tune fuerimus in Anglia, ad respondendum nobis de placito, etc., ut supra. Et unde Vicecomes noster Herefordie nobis mandavit, a die Pasche in tres septimanas, quod dicti Henricus et alii non sunt inventi in balliva sua nec aliquid habent per quod possint attachiari. Et testatum fuit in eadem curia quod predicti Henricus et alii habuerunt terras et tenementa ad sufficienter in balliva tua ubi possunt attachiari. Et habeas ibi nomina plegiorum et hoc breve. Teste, ut supra.

May 15, 1276.—Memorandum that proceedings against Hervey de Borham, the Precentor, for plurality of ecclesiastical benefices, are adjourned until certain privileges exhibited have been examined.

Fol. 25b.

HERVEUS DE BORHAM.—Memorandum quod anno Domini M^oCC^oLXX^o sexto, die Lune proximo post Festum Ascensionis Domini, comparente coram, nobis Thoma, Dei gratia Episcopo Herefordensi, in ecclesia de Kensington, Londoniensis diocesis, magistro Roberto de Ros, Procuratore domini Hervei de Borham, Precentoris Herefordensis, cum speciali potestate et mandato ejusdem Precentoris ad consciendum nostro decreto; interponendo etiam extra territorium nostre jurisdiccionis super prorogacione negotii in quo, auctoritate nostra, ex officio contra memoratum

Precentorem super beneficiorum et dignitatum pluralitate proceditur; exhibito nobis prius per eundem Procuratorem tenore quorundam privilegiorum dicti Precentoris in formam publicam sub manu notarii publici, ut videbatur, redacto, unacum tenore auctoritatis dicti tabellionis seu notarii, sub sigillo officialitatis Londoniensis, et Abbatis Westmonasterii, dictorumque instrumentorum penes nos copia remanente; volentes super hiis et aliis negocium antedictum tangentibus, tractatu prehabito diligenti, plenius informari, et in negocio hujusmodi secundum juris exigenciam cum debita maturitate procedere, negocium memoratum sub forma in-frascripta, de consensu dicti Procuratoris expresso, duximus deferendum seu etiam prorogandum, quousque Precentori predicto aliud super hoc dederimus in mandatis; videlicet ut, monitione competenti prehabita, dictus Precentor per se vel Procuratorem ydoneum, secundum formam citacionis per nos sibi faciende, compareat in dicto negocio secundum retroactorum tenorem legittime processurus.

May 15.—Appointment of Robert de Ross as Proctor for Hervey de Borham.

HERVEUS DE BORHAM.—Reverendo in Christo Patri, Domino Thome, Dei gracia Herefordensi Episcopo, suus filius devotus, Herveus de Borham, Precentor ejusdem, salutem, obedienciam, reverenciam, et honorem. Ad consenciendum specialiter nomine nostro ut negocium quo autoritate vestra, seu per vos ex officio, contra nos super beneficiorum et dignitatum pluralitate proceditur a vobis, ubique fueritis, eciam extra territorium vestre jurisdictionis, ulterius prorogetur seu differatur, et vestrum decretum super hoc admittendum, dilectum nobis magistrum Robertum de Ros Procuratorem nostrum facimus speciale, ratum habiturus quicquid idem Robertus nostro nomine fecerit in premissis. Datum Londoniis et nostro sigillo signatum, Idibus Maii.

May 11, 1276.—Letter to the Prior and Convent of Leominster ad-journing further the visitation already announced and deferred.

LEOMINISTRE: PRO VISITACIONE.—Thomas, etc., dilectis filiis, Priori et Conventui de Leominstre, etc. Dudum in monasterio vestro tempore quadragesime existentes visitacionis officium in vobis et ipso monasterio proposuimus exercere. Quod cum ad preces vestras distulimus ex causa usque in crastinum Sancte

Fol. 26.

Trinitatis proximo nunc venturum, quem terminum vobis duximus assignandum ad id faciendum circa visitacionem hujusmodi quod tunc fecisse debuimus; quia vero in dicto termino in vestro monasterio presentes esse non possumus, aliis negotiis prepediti, vobis constare facimus per presentes quod in crastino Sancti Laurencii in vestro monasterio erimus ad visitacionis officium, auctore Domino, exercendum. Quocirca vobis mandamus quod dicta die omnes sitis presentes ibidem, et habeatis parata omnia que visitacio predicta requirit. Valeatis. Datum apud Kensington, v Idus Maii, Pontificatus nostri anno primo. Defectus eciam quos, cum ibi essemus, invenimus, et quos per vos mandavimus postea emendari, taliter corrigere studeatis, ne ad penam vobis ob vestram negligenciam infligendam procedere debeamus; quod procul dubio faciemus, nisi circa predicta manum velitis apponere correctricem.

May 12.—Mandate to his bailiff at Whitbourne to allow Roger de Evesham pasturage for goats, and husbote and heybote, as before; he is not to have seisin till the Bishop comes there.

WYTEBURNE: PRO R[OGERO] DE EVESHAM.—Thomas, etc., Willelmo de Chilteham, ballivo suo de Wyteburne, etc. Mandamus vobis quod permittatis dominum Rogerum de Evesham habere per plevinam pasturam ad capras suas et husbotam et heybotam sicut tempore nostro hactenus habuit; ita quod per hoc quietam seysinam non habeat donec in Episcopatum nostrum personaliter veniamus. Valeatis. Datum apud Westmonasterium, iiiij Idus Maii.

Memorandum.—The right of giving in marriage the heirs of William Marmion is transferred to the Bishop for 250 marks. Their wardship was offered to him for 300 marks, but not accepted. For the estate, till the heirs were of age, he offered £100.

Memorandum quod dominus Philippus Marmion¹ concessit Domino maritagium Johannis, filii et heredis domini Willelmi Marmyun, et aliorum heredum dicti Willelmi, infra etatem existencium, pro CCL marcis.

Item wardam eorumdem heredum optulit dictus Philippus pro CCC marcis; tamen inde non est conventum.

Offert Dominus pro warda terrarum Willelmi Marmion usque ad plenam etatem Johannis heredis Willelmi, et aliorum heredum

¹—Philip Marmion, who held Tamworth as hereditary champion of England, had married Joanna de Kilpeck, a ward of William de Cantilupe, the second baron.

infra etatem existencium, centum libras; ita ut ab Octabis Sancte Trinitatis proximo venture omnes proventus sint sui, unacum omnibus escaetis et juribus que ad dictum Philippum vel heredes suos ratione dicte warde possent pertinere. Et de hoc faciat cartam suam pro se et heredibus suis cum warancia; et quod istud recognoscat in Curia Domini Regis. Et petit Dominus quod istas CCCC marcas possit solvere infra duos annos, et ipse inde faciet bonam obligacionem.

June 9.—Letters of recall were presented by Hugh de Newenton, but he had to present himself again with proofs of the genuineness of the seals and evidence of title.¹

v Idus Junii, apud Kensington, in camera Abbatis de Abyn-done, comparuit coram Domino Episcopo Herefordensi Hugo de Newentone, capellanus, exhibens unam litteram revocationis sigillo Henrici de Kingesemede sigillatam, ut dixit, et aliam sigillatam sigillo Archidiaconi Herefordensis, ut dixit. Querebat autem Dominus ab eo an probaciones sigilli sufficientes haberet, et dixit se habere tantummodo unum testem, quem, quia non potuit facere plenam fidem, Dominus non admisit, set prefixit dicto Hugoni diem Dominicam proximam ante Festum nativitatis Sancti Johannis Baptiste, qua compareat coram eo vel suis commissariis apud Prestebury, exhibitus probaciones et alia jura que pro se habet in negocio presentacionis ad ecclesiam de Actone in Longefelde; salvo dicto Episcopo et eidem Hugoni jure quod utriusque competit in ecclesia memorata. Episcopus contulit ei ecclesiam per lapsum temporis, ut sequitur.

June 21.—Institution to the Church of Acton Scott of Hugh de Newenton, priest, presented by Walter le Seculer, Reginald le Scott, and Robert de Stretton. The right of presentation had lapsed to the Bishop. Mandate for induction.

ACTONE IN LONGEFELDE.—Thomas, etc. Hugoni de Newtone, presbitero, salutem, etc. Ad ecclesiam de Actone in Longefelde te, ad presentacionem dilectorum filiorum Walteri, dicti le Seculer, Reginaldi le Scot, et Roberti de Strettone, clerici, verorum patronorum² ejusdem, admittimus, et canonice instituimus in eadem, secundum formam constitucionis in proximo preterito Lugdunensi Concilio promulgatae. In cuius rei, etc. Datum apud Bromyard, xj Kalendas

1—This and the next entry in the Register appear to have been cancelled.

2—They were co-parceners in the Manor, which had belonged to six. Eyton, Shropshire xi 380.

Julii. Quia collata est ei per lapsum temporis per Episcopum, ut sequitur, mandatum est Officiali quod inducat eum in corporalem possessionem.

June 21.—Institution to the Church of Aylton of Adam de Wistanstow, presented by Raymund de Haumon. Mandate of induction.

Fol 26b.

Thomas, etc., Ade de Wistanestowe, presbitero, salutem, etc. Ad ecclesiam de Alhamstone te ad presentacionem Reymundi de Haumon, veri patroni ejusdem, admittimus et canonice instituimus in eadem, secundum formam Constitucionis in proximo preterito Lugdunensi Concilio promulgatae. In cuius rei, etc. Datum apud Bromyard, xj Kalendas Julii.

Mandatum est Officiali quod inducat eum in corporalem possessionem.

Collation by lapse and institution of Hugh de Newton to the Church of Acton Scott (as above).

ACTONE IN LONGEFELD.—Thomas, etc., Hugoni de Neutone, presbitero, salutem, etc. Ecclesiam de Actone in Longefeld, ad nostram collacionem per lapsum temporis devolutam, tibi conferimus intuitu caritatis. In cuius rei, etc. Datum apud Bromyard xj Kalendas Julii.

Mandatum est Officiali quod inducat Hugonem in possessionem [corporalem].

June 24.—Custody of the Church of Willey committed to Adam de Wheathill, acolyte. Mandate of induction.

WYLILEYE.—Comissa est custodia ecclesie de Wylyeye Ade de Wetenhale, acolito; et mandatum est Officiali quod inducat eum in corporalem possessionem. Datum apud Castrum Episcopi viij Kalendas Julii.

June 25.—Custody of the Church of Little Wenlock committed to John de Romsey, acolyte, till Michaelmas. Mandate of induction.

PARVA WENLAKE.—Comissa est custodia ecclesie de Parva Wenlake Johanni de Romeseye, acolito, usque ad Festum Sancti Michaelis; et mandatum est Officiali quod inducat eum, etc. Datum apud Wygemor, vij Kalendas Julii.

Letter to the bailiffs of Hereford requiring satisfaction for the violation of ecclesiastical rights in refusing to hand over the keys of the City during the fair-time.

PRO NUNDINIS DOMINI HEREFORDENSIS.—Waltero de la Barre, Reginaldo Maniworde, Ricardo le Husser, ballivis et aliis probis hominibus Hærefordensibus salutem in salutis Auctore. Cum, sicut didicimus a nostris fidelibus et juratis, predecessores nostri, Episcopi Herefordenses, suo et Ecclesie nostre nomine, in possessione vel quasi hujus libertatis extiterint ab antiquo, [et] annis singulis tempore nundinarum Sancti Ethelberti Herefordensis, in ipsarum inicio civitatis Herefordensis portarum et clavium ea-rundem custodia ballivis ipsorum Episcoporum tradi consueverit, habenda pacifice et quiete durantibus nundinis memoratis; vos, ut acceperimus, in proximo preteritis nundinis Sancti Ethelberti dictam custodiam et claves in forma predicta nostris ballivis liberare contra justiciam recusastis, licet super hoc per eos fuissetis pluries requisiti. Cumque dilectus filius, Officialis noster, vos in dicta contradicione perdurare consiperet, vos canonice monuit et curialiter requisivit ut ballivis nostris nostro nomine liberare dictam custodiam secundum prius optentam consuetudinem curaretis; quod tamen haec tenus renuistis facere, in nostrum et ecclesie nostre prejudicium non modicum ac vestrarum periculum animaruin et contemptum. Cum itaque libertatum et jurium Ecclesie in premissis aut aliis spoliatores non dubium sit sentenciam excommunicacionis incurrere, licet vestram inobedientiam induratam animadversione gravi punire possemus, volentes tamen erga vos mitius agere in hac parte, vos iterum requirimus et in Domino monemus quatinus citra Festum Sancti Petri ad vincula proximo sequens super transgressione predicta nobis et ecclesie nostre curetis satisfacere competenter. Alioquin ad vestram inobedientiam et superbiam puniendam per utriusque brachii potestatem quatenus poterimus auctore Domino procedemus. Quid autem super premissis facere volueritis nobis per latorem presencium rescribatis.

July 8.—Mandate to Luke de Bree to install Edmund Mortimer in the prebend vacated by Peter de Radnor, and also Richard de Stratford in that vacated by Edmund Mortimer.

Thomas, etc., magistro L[uce] de Bree, Canonico Herefordensi, salutem, etc. Quia dilecto filio, domino Edmundo de Mortuo Mari, prebendam que fuit magistri Petri de Radenoure in Ecclesia

Herefordensi, ut scitis, et prebendam que prius fuit domini Edmundi in ecclesia predicta, caro nostro magistro Ricardo de Stratford contulimus intuitu caritatis, vobis mandamus quatinus dictos Edmundum et Ricardum quemlibet in sue prebende possessionem corporalem cum pertinenciis inducatis, etc. Datum Cantuarie, viij Idus Julii.

July 9, 1276.—Writ to the Sheriff of Worcestershire to distrain on the Earl of Gloucester.

Fol. 27.

Rex Vicecomiti Wygornie salutem. Precipimus tibi quod distringas Gilbertum de Clare, etc. . . ut supra (p. 53).

Teste R[adulfo] de Hengham apud Reyleye, ix die Julii, anno regni nostri quarto.

Similar writ to the Sheriff of Gloucestershire.

Rex Vicecomiti Gloucestrie salutem. Precipimus tibi, sicut alias tibi precepimus, quod non omittas propter libertates de Thekesbyre et Thornbure quin distringas Gilbertum de Clare, etc.; et quod habeas corpus ejus coram nobis a die Sancti Michaelis in xv dies ubicunque, etc.; ad respondendum Thome, Episcopo Herefordensi, de placito quare, etc. Precipimus eciam tibi quod non omittas propter eandem libertatem quin habeas coram nobis ad prefatum terminum xl solidos quos fieri fecisti de exitibus predicti Episcopi, prout nobis mandasti a die Sancti Johannis Baptiste in xv dies. Alioquin de terris et catallis tuis fieri faciemus. Et habeas ibi hoc breve. Teste, etc.

June 14, 1276.—Letter of Humbert de Yanua, Chanter of the new Church of St. Catherine, at Aquabella, submitting himself unreservedly to the decision of the Bishop in the disputed claim to the prebend of Inkberrow, which was before the Papal Court. June 21, 1276.—Similar letter of William Ruffus, presbyter. The Bishop's decision in favour of William Ruffus.

Omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis, Thomas, etc., salutem in Domino sempiternam. Litteras Reverendi Patris, Domini Girardi, Dei gratia Episcopi Virdunensis, et domini Humberti de Yanua, presbiteri, ecclesie nove Beate Katerine de Aqua Bella¹ Cantoris, sigillis munitas et ex parte dicti Humberti

1—This Collegiate Church was founded by Bishop Peter de Aquablanca for a Provost and twelve prebendaries on the model of Hereford Cathedral; v. Introduction.

nobis exhibitas, recepimus in hec verba,—Universis presentes litteras visuris vel audituris, Humbertus de Yanua, Ecclesie nove Beate Katerine de Aqua Bella Cantor, salutem in Domino semipiternam. Noverit universitas vestra quod in causa seu questione que vertitur in Curia Romana inter me, Humbertum predictum, ex una parte, ac dominum Willelmum Ruffum ex altera, super prebenda de Ynteberge in Ecclesia Herefordensi, suppono et subicio me totaliter ordinacioni Reverendi Patris, Domini Thome, Dei gracia Herefordensis Episcopi; ratum et gratum habiturus quicquid per dictum Revereudum Patrem, Dominum Episcopum, ordinatum fuerit in premissis; promittens eciam juramento ad Sancta Dei Evangelia corporaliter prestito, et sub obligacione omnium bonorum meorum ecclesiasticorum et mundanorum, me contra ordinacionem dicti Reverendi Patris de jure et de facto, per me vel per alium, in aliquo non venturum; renuncians in hoc facto excepcioni doli, metus, et in factum,¹ et omni alii juris auxilio tam canonici quam civilis, et specialiter juri dicenti generalem renunciacionem non valere; renuncians eciam, postquam dicta ordinacio promulgata fuerit a dicto Domino Episcopo, omnibus litteris super hoc impetratis et eciam impetrandis imposterum, quas extunc volo viribus carere et penitus nullas esse. In cuius rei testimonium sigillum Reverendi Patris Girardi, Dei gracia Virdunensis Episcopi, una cum sigillo meo, presentibus litteris rogavi apponi. Nos vero, Virdunensis Episcopus, ad rogatum dicti Humberti sigillum nostrum, una cum sigillo ejusdem, presentibus litteris duximus apponendum in testimonium veritatis. Datum xvij Kalendas mensis Julii, anno Domini M^oCC^oLXX^o sexto.

Litteras eciam domini Willelmi Ruffi, presbiteri, et Officialis Herefordensis sigillis signatas, et per eundem Willelmum nobis traditas, recepimus in forma inferius annotata,—Universis presentes litteras visuris vel audituris, Willelmus Ruffus, presbiter, salutem in Domino semipiternam. Noverit universitas vestra quod in causa seu questione que vertitur in Curia Romana inter dominum Humbertum de Yanua, ecclesie nove Beate Katerine de Aqua Bella Cantorem, ex parte una, et me Willelmum predictum ex altera, super prebenda de Ynteberge in Ecclesia Herefordensi, suppono et subicio me totaliter ordinacioni Reverendi Patris, Domini Thome, Dei gracia Herefordensis Episcopi, ratum et gratum habiturus, etc. . . ut supra. Nos vero, Officialis Herefordensis, ad pre-

1—These are technical pleas of the Civil law.

dicti Willelmi instanciam sigillum nostrum apposuimus huic scripto in testimonium veritatis. Datum apud Bromyard, xj Kalendas Julii, anno Domini M^oCC^oLXX^o sexto. Cum itaque ex inspecione dictarum litterarum liquido nobis constet prefatos Humbertum et Willelmum se ordinacioni nostre in causa seu questione super prebenda de Ynteberge in Ecclesia Herefordensi totaliter subjecisse, memoratum Humbertum per Girardum de Ogina, personam de Colewalle, Procuratorem suum legittime constitutum per suas patentes litteras nobis exhibitas, quarum tenor talis est—Universis presentes litteras visuris vel audituris Humbertus de Yanua, ecclesie nove Beate Katerine de Aqua Bella Cantor, salutem, etc. Cum in causa seu questione que vertitur in Curia Romana, etc., supposuerim me totaliter ordinacioni Reverendi Patris, Domini Thome, Dei gratia Episcopi Herefordensis, et idem Reverendus Pater michi diem assignaverit apud Prestebury, die Dominica ante Nativitatem Beati Johannis Baptiste proximo venturam, ad ordinandum de premissis; et dicte diei interesse non valeam, variis occupacionibus impeditus, discretum virum Gererdum¹ de Ogina, personam de Colewelle, Herefordensis diocesis, meum constituo, facio, et ordino Procuratorem, dans eidem plenam et liberam potestatem supponendi se nomine meo, et me per ipsum, ordinacioni predicti Reverendi Patris, Domini Thome, Dei gratia Herefordensis Episcopi, et jurandi in animam meam, et audiendi ordinacionem quam idem Reverendus Pater in premissis duxerit faciendam, et omnia alia faciendi que ego facerem, vel facere possem, si presencialiter presens essem; ratum et gratum habiturus, etc. In ejus rei testimonium sigillum Reverendi Domini Girardi, Dei gratia Virdunensis Episcopi, una cum sigillo meo presentibus litteris rogavi apponi. Nos vero, predictus Virdunensis Episcopus, ad rogatum dicti Humberti, sigillum nostrum, una cum sigillo ejusdem, presentibus litteris duximus apponendum in testimonium veritatis. Datum xviii Kalendas Julii, anno Domini M^oCC^oLXX^o sexto. Et predicto Willelmo personaliter apud Bromyard comparente coram nobis, prestitoque a partibus de ordinacione nostra in omnibus observanda ad Sancta Dei Evangelia corporaliter juramento, ac instanter petentibus ut ad ordinacionem faciendam super causa seu questione predicta procedere curaremus; nos, consideratis et ponderatis omnibus circumstanciis predictam questionem contingentibus undecunque, ipsi questioni finem imponere cupientes, ad